
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Gnatologické stoly s ordinačními židlemi  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005683 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 16. 4. 2020 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Vážený pane Kopecký,  
právě jsem si prostudoval vypsanou VZ Z2020-010601  Gnatologické stoly s ordinačními židlemi. 

Musím říci, že jsem velmi překvapen, jak je zakázka vypsána. Jsou zde velmi specifické rozměry bez 
tolerancí. Dále jsou tam exaktní požadavky na materiály u jednotlivých dílů. A v neposlední řadě odkazy 
na české normy. 
Jsem překvapen, že naši firmu nikdo nepoptal ohledně laboratorních stolů a to i přesto, že je vyrábíme a 
dodáváme desítky let.  

Bohužel, nejsme schopni se do VZ přihlásit vzhledem k naprosto specifickým požadavkům. Naše stoly 
mají trošku jiné rozměry, ale především jsou užší, což je pro využití prostoru v místnosti připravované pro 
instalaci stolů daleko ideálnější, než požadovaných 800 mm. Přílohou posílám nákres půdorysu. 
Vyobrazené stoly jsou námi dodávané a červenými čarami jsou vyznačené rozsahy stolů takových, jaké 
jsou požadované v rámci VZ.  
Dále nabízíme také silnější pracovní desku 35 mm, než je požadována, což je pro trvanlivost produktu 
příhodnější. Naše laboratorní stoly XXXXX, vyráběné v našem výrobním závodě v XXXXX, dodáváme do 
laboratoří a škol po celém světě. Jedná se o produkt, který splňuje veškeré náročné požadavky na 
bezpečnost, trvanlivost a ergonomii práce v zubních laboratořích. Veškeré přístroje jsou integrované přímo 
ve výrobě. 
Prosím Vás o informaci, jakým způsobem mám v tuto chvíli postupovat, když se nemohu do VZ přihlásit?“ 

https://zakazky.muni.cz/vz00005683


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Požadavky zadavatele na rozměry, materiál a způsob provedení poptávaných gnatologických stolů vychází 
z potřeb zadavatele s ohledem na budoucí využití těchto stolů ve výuce a s ohledem na dispozice prostor, ve 
kterých budou gnatologické stoly instalovány. Zadavatel předpokládá, že požadovaných rozměrů lze 
dosáhnout tvorbou korpusu stolu na míru, obdobně jako je tomu obvyklé u nábytku. Zadavatel proto nadále 
trvá na rozměrech uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
Pomocí odkazů na české normy jsou stanoveny dílčí technické podmínky požadované zadavatelem. Tento 
postup je zcela v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). Zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ připouští i rovnocenné řešení, u 
kterého bude v souladu s § 91 ZZVZ dodavatelem v rámci jeho nabídky prokázáno, že jím nabízené 
dodávky splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými normami. 
Zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku bylo vyhlášeno v otevřeném podlimitním řízení a oznámeno všem 
potenciálním účastníkům uveřejněním oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení ve Věstníku 
veřejných zakázek. Postup zadavatele je tak plně transparentní, v souladu se ZZVZ a dodržuje zásadu 
rovného zacházení ve vztahu k dodavatelům. Do zadávacího řízení se může se svou nabídkou přihlásit 
libovolný účastník, jedná se o otevřené řízení a účast v zadávacím řízení není nijak omezena. Nabídky 
však musí splňovat podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, jinak budou 
v souladu se ZZVZ v rámci hodnocení a posouzení nabídek vyřazeny ze zadávacího řízení.  
Zadavatel v technické specifikaci formuloval požadavek na pracovní desku následovně: 
„Pracovní deska rozměru 1200 x 800 mm z HPL laminátu min. tl. 25 mm světle šedé barvy, bude v místě s 
největším pracovním zatížením osazena zapuštěnou deskou z přírodního kamene, žáruvzdornou, mechanicky 
a chemicky odolnou, barevnost kamene přírodní šedá.“ 
Zadavatel tedy stanovil požadavek formou minimální přípustné tloušťky pracovní desky a připouští stoly se 
silnější pracovní deskou. 

V Brně dne 20. 4. 2020 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2020-04-20T23:05:54+0200
	Tomáš Kopecký




